

**Protokół nr XII**  
**obrad XII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Nidzicy**  
**w sali Konferencyjnej nidzickiego Ratusza**  
**Nidzica, pl. Wolności 1**  
**dnia 27 sierpnia 2015r.**

Obrady XII sesji Rady Miejskiej w Nidzicy kadencji 2014-2018 otworzył o godz. 16<sup>30</sup> Paweł Przybyłek Przewodniczący Rady Miejskiej w Nidzicy stwierdzając jednocześnie kworum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał. Następnie przywitał wszystkich przybyłych na obrady.

Protokółowała Patrycja Lipner - podinspektor ds. Rady Miejskiej.

W posiedzeniu uczestniczyło 21 radnych (zgodnie z listą obecności).

**Ad. 1**

*Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.*

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Przybyłek oświadczył, iż sesja nadzwyczajna zwołana została na wniosek Burmistrza Nidzicy.

**Ad. 2**

*Podjęcie uchwały w sprawie:*

1/ zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji dokumentu pn.: „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Nidzica”, współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, Priorytet IX Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna, Działanie 9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej;

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 21 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

**Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XII/163/2015 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości Stanowiącej własność Gminy Nidzica.**

2/ zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2015 rok;

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 21 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

**Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XII/164/2015 w sprawie zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2015 rok.**

3/ zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2015-2024;

Na głosujących 18 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 18 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

**Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XII/165/2015 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2015-2024.**

4/ powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nidzicy i nadania jej statutu.

Dyrektor ZSO w Nidzicy Bogdan Malinowski powiedział, że pomysł Młodzieżowej Rady Miasta jest bardzo ciekawy. Młodzież potrzebuje pewnego rodzaju aktywizacji, jest to dobry krok jeśli chodzi o kształtowanie postaw obywatelskich. Młodzież mogłaby doskonalić i rozwijać swoje umiejętności poprzez udział w różnych projektach.

Mieszkaniec Jerzy Sosnowski powiedział, że jego zdaniem przed podjęciem uchwały Rada powinna zorganizować spotkanie z młodzieżą, w celu sprawdzenia zainteresowania młodzieży.

Radny Marek Kierzkowski zapytał czy może startować w wyborach młodzież z klasy 3 gimnazjum i 3 liceum.

Przewodniczący Rady Paweł Przybyłek wyjaśnił, że w ordynacji wyborczej jest zawarta informacja o tym, że młodzież uczęszczająca do 3 klasy liceum nie może brać udziału w wyborach.

Radca prawny Pani Ewa Moszczyńska wyjaśniła, że w Ordynacji Wyborczej do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nidzicy zawarty jest: §2 „Do Rady może kandydować osoba, która jest uczniem gimnazjum lub szkoły ponad gimnazjalnej w Gminie Nidzicy, z wyłączeniem osób, które uczęszczają do ostatniej klasy szkoły ponad gimnazjalnej.”

Radny Marek Kierzkowski zwrócił uwagę na to co będzie jeśli uczeń przejdzie do innej szkoły.

Radca prawny Pani Ewa Moszczyńska wyjaśniła, że jeśli uczeń przejdzie do szkoły poza teren naszej Gminy tylko wtedy mandat radnego automatycznie wygaśnie.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 2

**Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XII/166/2015 w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nidzicy i nadania jej statutu.**

5/ Ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych oraz określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Nidzica zbywanych na rzecz najemców.

Mieszkaniec Jerzy Sosnowski chciał się dowiedzieć czy bonifikata sprzedaży lokali mieszkalnych dotyczy wszystkich mieszkań czy tylko wydzielonych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Przybyłek w nawiązaniu do pytań, odczytał treść uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Marek Kierzkowski odniósł się do uchwały, która została podjęta w poprzedniej kadencji, mówiła o wszystkich zasobach mieszkaniowych, była ona przyjazna dla osoby wykupującej. Poprosił aby prezes PUGK wyjaśnił ile mieszkań było sprzedanych i jaki był wpływ do budżetu.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala powiedział, że idea zmiany tej uchwały jest to aby nie dokładać do tych mieszkań. Powiedział, że chce to unormować, każdy powinien być traktowany sprawiedliwie.

Jerzy Sosnowski powiedział, że bonifikaty powinny być jednakowe.

Zastępca Burmistrza Leszek Śpiwak, powiedział, że bonifikaty są jednakowe, mieszkania zostały poszeregowane wg. kryteriów, bonifikata jest taka sama dla danej grupy mieszkań.

Radna Magdalena Łączkowska zaproponowała aby rozważyć pewien kompromis, co do wątpliwości tej uchwały należy zwrócić uwagę na majątek Gminy, kompromis jest wypracowany przez gminę, ta uchwała nie zadowolila w 100% nikogo, ale nie można stawiać znaku równości pomiędzy mieszkaniem w miesiecie i mieszkaniem na wsi.

Radny Marek Kierzkowski wyjaśnił, że zabrał głos tylko dlatego, że nie jest przeciwny żeby sprzedawać mieszkania, chodziło o skalę ile w ostatnim czasie było sprzedanych mieszkań, jeżeli bonifikata będzie mniejsza to tych wykupów będzie jeszcze mniej.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala wyjaśnił, że dla osób mieszkających w lokalach mieszkalnych, które są w złym stanie – bonifikata będzie większa. W tej uchwale zostało wypracowane wspólne stanowisko wobec tego Burmistrz jest za tym aby tą uchwałę podjąć.

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 16 radnych

Przeciw - 1

Wstrzymało się - 2

**Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XII/167/2015 w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych oraz określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Nidzica zbywanych na rzecz najemców;**

### Ad. 3

*Zamknięcie sesji Rady Miejskiej.*

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej o godz. 17<sup>00</sup> zamknął XII nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej.

Na tym protokół zakończono.

Protokółował:

PODINSPEKTOR  
ds. Rady Miejskiej

Patrycja Lipner

Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej  
Paweł Przybyłek